CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar instalação de iluminação

e enfeites de natal no Centro Cultural Hermenegildo Pinto (Piano),

e nas arvores em volta, na Av. Eng. Fabio Roberto Baranabé, 5924,

Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Efetuar instalação de iluminação e

enfeites de natal no Centro Cultural Hermenegildo Pinto (Piano), e nas arvores em volta, na

Av. Eng. Fabio Roberto Baranabé, 5924, Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Com o objetivo de fortalecer e valorizar o comércio e a cultura local de forma a ampliar a

economia de nossa cidade e do bairro Jardim Morada do Sol, ampliando os locais onde ainda não

tem os enfeites, venho através desta solicitar para que seja feito instalação de iluminação e enfeites

de natal no Centro Cultural Hermenegildo Pinto (Piano), e nas arvores em volta, na Av. Eng. Fabio

Roberto Baranabé, 5924, Jardim Morada do Sol. Visto que os enfeites de natal é um atrativo,

fazendo com que assim possamos cada vez mais viver o espirito natalino em nossa cidade.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2022.

DOR

W s on osé dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4239/2022
03/11/2022 - 15:24
IND 2072/2022

	Page 1